jj^omnia olim fuere data ad Regulares Clericos , qui hic antiquir 
tus fuerunt, sicut Scriptura testatur. 
^ 5 Insuper etiam dono ego pradibatus Archiepíscopus mex 

Canónicas , & vobis Regulares Clerici omnes domos & cliba-
num, & hortos, & ferregenales, quos habeo in Villa V i c i , non 
longc ab Absida S. Petri per vocem Guillermi Episcopi Avun-
culi mei, sive per Adalbertum Archid'aconum simul cum ipso 
molendino , quem ego construxi in ipsa Riera rivi metitabilis, 
qua; non longe distat ab ipsa Canónica , cum additamento de 
mensuris pañis , & vini , & olei, & censum carnis sicut exire 
debet ad opus S. Petri, & meo de Mercato V i c i , & de Quin
tana Canónica:, & vestro jurí universa dono atque confirmo. Sí 

ves 
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vero pet aííquem casum evenerit, ut in futuro tempore ab haC 
sede , sive Canónica defuerint Regulares Clerici , cuneta qux 
superius inserta sunt, teneant, & possideant in perpetuum illí 
Canonici, qui tenuerint prsescriptam Canonicam , & expendant 
omn'a expleta intus in Refectorio , & in obsequio hospitum, & 
pauperum. Qui vero hoc donum per aliquod ingenium super 
aliquam occasionem , tam magna vel parva persona infringere 
voluerit, apostólica auctoritate , & jacula nostri ordinis maledic-
tus & excommunicatus permaneat usque in adventum D . N . J . 
Christi. 

4 Haec autem omnia superius inserta dono atque trado vo-
bis, & successoribus vestris , qui in suprataxata Vicensi Sede, 
& Canónica vivere voluerint in communi societate , ut ab ho
dierno die & tempore secure & quiete teneatis, & possideatis, 
& canonice ex inde vivatis , & secundura instituta SS. Patrum 
fidelissimi dispensatores existatis in susceptione hospitum , & sus-
tentatione peregrinorum , & in ómnibus gradibus Ecdesias bene 
ministrando , ut mereamini audire á Domino Jesu Christo : Eu-
ge servi boni & fideles , qui super hxc fuistis mihi fideles, supra 
multa vos constituam , intrate in gaudium Domini vestri. Sic 
autem haec omnia prastaxata inconvulsa vobis tribuo habenda, ut 
ñeque Comes, ñeque successores mei Archiepiscopus,sive Episco-
pus , ñeque ulla parva vel magna persona, aliquod ex inde minue-
re , vel extrahere audeat ullo modo , quod si quis fecerit, & Dei 
honore non dederit, & per violentiam hoc donum , disrumpere 
temptaverit , in primis á liminibus S. Dei Ecclesiac extraneus 
fíat , & veniant super - eum universa maledictiones veteris ac 
no vi Testamenti, & dum in hoc corpore vivit , nisi resipue-
rit , cum Juda Dñi proditore in infernum nodatus habenis ig-
neis existat, & sit anathema maranatha usque in adventum Dñí 
r?. Jesu Christi, & insuper X . libras auri puri coactus nostree 
Canonicae , & Canonicis inibi Deo degentibus persolvat. Qui 
autem adjutores ac Tutores vel defensores hujus S. institutio-
nis extiterint benedictionem , & retributionem á Domino me-
reantur habere , 6c audire in die magno : Venite benedicti Pa-
tris mei, percipite vobis paratum Regnum á constitutione mun-
di. Et sciatur á cunctis hominibus, quia jam dícti Canonici de 

Pp s suis 
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suis facultatibus, quas in commnne possidebant, qmngentas man-
cusatas iam dicto. Archiepiscopo factum hoc donum praesenta-
verunt, ut ipsi jam dicti Canonici hoc totüm supradictum se-
curé & quieté teneant, & possideant , & post eos in perpetuum 
ípsi Canonici, qui hanc Sedcm , & Canonicara tenuerint & de-
cantaverint. Actum est hoc II. Nonas Martíi , anno XXXVIII. 
Regis Philippi. Ego Bernardus Toletanje Ecdesis Archiepisco-
pus & S. R. E. Legatus hoc donum confirmo Regularibus Cle-
ricis in Sede S. Petri Vicensis. Fulcone gratia Dei Barchin. 
Episcopus % Berengarius gratia Dei Tarracon. Archiepiscopus. 
Bernardus Archidiaconus )$< Alamandus Levita ^ Ricardus Sa
crista >£< Raimundus Guillermi Remundus Attoni. Raimun-
dus Fulcho. Raimundus Guiberti .W Presbyter i$( Benedictus 
Sacerdos. Pontius Petrus Arnalli. Ermengaudus Diaconus 
scripsit, & sub praefato die vel anno cum literis rasis , & emen-
datis. 

X X. 

sm A U G U s r i n i R E G U L A W E M 
''Berengarius Manresenses Clericos VtlPere institult. 

A n . 1099. 

A Nno Incar. D . Ñ. MXCVIÍII. adfuít Domnus Berenga
rius Tarraconensis Archiepiscopüs Praesulque Ausonen. in 

Civitate Minorisa. convenerunt ante ejus praesentiam multítudo 
virorum rtobilium Clerícorum , seu laicorum , obsecraverunt-
que eum , ut Ecclesiam S. Marise ibi constructam , quze adja-
cet Ausonensis Sedís , per prolixa témpora erat destituta ab ob
sequio Religíosorum Clerícorum, ut eam tradidísset in potes-; 
tate, Canonicorum reguláriter ibi degentíum. Quapropter ego 
príElibatus Praesul , obediens precibus pradictorum , cum con-
silio Canonicorum eorum intromisi ín praeíibatam Ecclesiam Ka-
nonicos kanonice ibi absque proprio viventes secundum Regu-: 
lam B. Augustini, locumque prseíixum Kanonicosque presen
tes ibi se introeuntes 2 & qui in ha? regula, seu in hoc loco 

ven-3 
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venrun sunt, commendo sub potestate Bernardí Prioris de Stag-
no , ut ipse eos , & qui venturi sunt , regat atqüe cnstodiat, 
sub praenotato ordine & tenore. Postquam idem Prior ab hac 
luce substractus fuerit , si in congregatione ejiisdem Ecclesiae 
talís esse videatur, qui in hoc oficio digne possit eligi , eli-
gatur , cum consensu Ausonensis Prsesulis & suorum Kanonico-
rum. Sí autem in eadem Ecclesia talis inventus non fuerit , qui 
dignus possit fore in Prioris regimine , ab assensu Praesulis Au
sonensis , suorumque Kanonicorum atque fratrum pramotatae 
Ecclesiae B. Maris eligatur , quem viderint esse dignum ex alia 
congregatione secundum Regulam SS. PP. Ego vero Berenga-
rius Tarrag. Archiepiscopus cum omni cíetu Clericorum S. Pe-
tri confirmo & corroboro , ut eadem Ecclesia non possit trans-
verti ab hoc ordine , & quidquid nunc haber, vel postea ac-
quisitura fuerit, inconvulsa permaneant ei in perpetuum. Et qui 
hoc namque superius comprehensum in aliquo, aut ex toto con-
fringere temptaverit , ex parte Dei Omnipotentis auctoritate 
Aposto!. Petri & l^auli successorumque eorum , & nostra sit 
maledictus , & excommunicatus , & á liminibus Ecclesiae sit se-
questratus usquequo redigatur ad satisfactionem. Actum est hoc 
secundo Kalend. Novembris ann. X L . Philippo Rege regnante. 
Berengarius gratia Dei Tarragonensis Archiepiscopus T%< Pon-
tius Berengarius Paraphonista, hic adsunt sua scripta. Rai-
tnundus Attoni : Guilabertus Canonicus : Berengarius Euballi 
Clericus S. Petri: Seniofredus : Raimundus Petri Canon. Ber-
nardus Archidiacon. Guill. Raimundi. Alamandus Levita. Rah 
mundus Sacerdos , qui Cartam illam scripsit, vocitatur. 
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X X L